
   D.O.S

06

Ano IV ● Nº 780   
Quinta-feira, 02 de dezembro de 2021

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE SAQUAREMA

EXTRATO DE TERMO 
DE HOMOLOGAÇÃO

Processo Administrativo nº 11.918/2021
Modalidade: Tomada de Preços nº 
002/2021.
Objeto: Contratação de empresa qualifi-
cada, com fornecimento de serviços, ma-
teriais e técnicas construtivas que serão 
empregados na construção de uma clí-
nica especializada em saúde da mulher, 
localizada no 2º distrito do Município de 
Saquarema/RJ, no bairro Barreira.
Homologo o resultado do julgamento do 
respectivo procedimento licitatório, e ato 
de adjudicação à folha 2.292, em favor 
da empresa Studio G Construtora LTDA, 
CNPJ 30.149.702/0001-00, no valor total 
de R$ 2.580.704,33 (dois milhões, qui-
nhentos e oitenta mil, setecentos e quatro 
reais e trinta e três centavos).
Saquarema, 29 de novembro de 2021.
João Alberto Teixeira Oliveira.
Secretário Municipal de Saúde

EXTRATO DE TERMO 
DE HOMOLOGAÇÃO

Processo Administrativo nº 5.808/2021
Modalidade: Tomada de Preços nº 
003/2021.
Objeto: Contratação de empresa qualifi-
cada, com fornecimento de serviços, ma-
teriais e técnicas construtivas que serão 
empregados na construção de uma (UBS) 
Unidade Básica de Saúde, no 1º distrito 
do Município de Saquarema/ RJ, onde 
atenderão mais especificamente o bairro 
de Jardim Ipitangas.
Homologo o resultado do julgamento do 
respectivo procedimento licitatório, e ato 
de adjudicação à folha 1.965, em favor 
da empresa J Coutinho Construção Civil 
LTDA, CNPJ 27.187.938/0001-19, no va-
lor total de R$ 1.401.285,21 (um milhão, 
quatrocentos e um mil, duzentos e oitenta 
e cinco reais e vinte e um centavos).
Saquarema, 29 de novembro de 2021.
João Alberto Teixeira Oliveira.
Secretário Municipal de Saúde

EXTRATO DE CONTRATO
N° 185/2021

Processo Administrativo nº 18.911/2021
Modalidade: Adesão a Ata de Registro de 
Preços – nº 090/2021 – Pregão Presen-
cial – RP Nº 065/2021

Contratante: Município de Saquarema. 
Contratada: A.C. dos Santos Oliveira 
Comércio e Serviços LTDA EPP - CNPJ 
02.844.292/0001-74
Objeto: Contratação de empresa espe-
cializada no fornecimento de materiais 
gráficos para atendimento sob demanda 
da Secretaria Municipal de Esporte, Lazer 
e Turismo de Saquarema/RJ.
Prazo de Vigência: 12 (doze) meses.
Prazo de Entrega: até 07 (sete) dias úteis 
Valor total do Contrato: R$ 93.999,00 
(noventa e três mil novecentos e noventa 
e nove reais). 
Dotação Orçamentária: 
PT 04.122.0003.2.003; 
ND 3.3.90.30.99.00; 
Fonte 1533. 
Data da Assinatura: 23 de novembro de 
2021.
Rafael da Costa Castro
Secretário Municipal de Esporte, Lazer e 
Turismo

EXTRATO DE TERMO 
DE DESIGNAÇÃO DE 

FISCAL DE CONTRATO 
Processo Administrativo nº 18.911/2021
Contrato nº 185/2021
Objeto: Contratação de empresa espe-
cializada no fornecimento de materiais 
gráficos para atendimento sob demanda 
da Secretaria Municipal de Esporte, Lazer 
e Turismo de Saquarema/RJ. 
1- Termo de designação de servidor para 
acompanhamento e fiscalização da exe-
cução a ser contratada, nos termos do 
art. 67, da Lei Federal nº 8.666, de 21 de 
junho de 1993.
2 – Fica designado o servidor Raineri 
Martins Cunha – matrícula 959956 para 
exercer a função de fiscal do contrato n° 
185/2021 do processo administrativo n° 
18.911/2021.
3 - Compete ao fiscal do contrato o acom-
panhamento e verificação da conformida-
de da prestação do serviço, obra ou do 
fornecimento do objeto, a fim de que as 
normas que regulam a relação contratual 
sejam devidamente cumpridas, anotan-
do em registro próprio as ocorrências e 
reportando-se à autoridade competente 
quando necessária providência que não 
esteja ao seu alcance.
Saquarema, 23 de novembro de 2021.

Rafael da Costa Castro
Secretário Municipal de Esporte, Lazer e 
Turismo.

EXTRATO DE CONTRATO
N° 063/2021

Processo Administrativo nº 6.628/2020.
Modalidade: Pregão Presencial n° 
033/2021.
Contratante: Município de Saquarema/
Fundo Municipal de Saúde.
Contratada: Lanco LTDA - CNPJ 
00.595.037/0001-00.
Objeto: Aquisição de diversos mobiliários 
hospitalares para atender as demandas 
de Unidades de Saúde do Município de 
Saquarema/RJ.
Prazo de vigência: 12 (doze) meses.
Prazo de entrega: até 30 (trinta) dias cor-
ridos.
Valor Total do Contrato: R$ 92.000,00 
(noventa e dois mil reais).
Dotação Orçamentária: 
PT 10.302.0026.1.005; 
ND 4.4.90.52.42.00; 
Fonte 1533.
Data da Assinatura: 26 de novembro de 
2021.
Data da Vigência: 30 de novembro de 
2021.
João Alberto Teixeira Oliveira.
Secretário Municipal de Saúde

EXTRATO DE TERMO 
DE DESIGNAÇÃO DE 

FISCAL DE CONTRATO
Processo Administrativo nº 6.628/2020
Contrato nº 063/2021
Objeto: Aquisição de diversos mobiliários 
hospitalares para atender as demandas 
de Unidades de Saúde do Município de 
Saquarema/RJ.
1 – Termo de designação de servidor para 
acompanhamento e fiscalização da exe-
cução a ser contratada, nos termos do 
art. 67, da Lei Federal nº 8.666, de 21 de 
junho de 1993.
2 – Fica designado o servidor Gustavo 
Rodrigues Pereira – matrícula nº 960.303-
1, para exercer a função de fiscal do con-
trato n° 063/2021 do processo administra-
tivo n° 6.628/2020.
3 - Compete ao fiscal do contrato o acom-
panhamento e verificação da conformida-
de da prestação do serviço, obra ou do 

Rectangle


